
 

Bilag:  1. Projektbeskrivelse fra Post Danmark med 
illustration 
2. Oversigtskort 
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Til Teknik- og Miljøudvalg 

Fra Torben Gleesborg, Center for Anlæg og Udbud 
 
 
 
Post Danmarks prøveopstilling af døgnpostautomat - 

Efterretningsnotat om tidsbegrænset tilladelse 

 

Forvaltningen har modtaget en henvendelse fra Post Danmark med 
ansøgning om tilladelse til opstilling af en døgnpostautomat på et 
grundareal udlagt til vej i en forsøgsperiode. 
 
Post Danmark vil med døgnpostautomater gøre det muligt for 
modtagerne af pakkepost, at afhente deres post på alle tidspunkter af 
døgnet. Derfor planlægges der opsat automater let tilgængelige steder 
i byen, hvor modtagerne kan afhente deres pakkepost via deres 
betalingskort og/eller en pinkode.  
I vedlagte bilag 1 er formålet med opstilling af postautomater i byens 
rum nærmere beskrevet. 
 
Forsøgsprojektet, Post Danmark har igangsat, omhandler primært 
automater på private grundarealer, hvor Center for Byggeri har 
behandlet byggesagerne og givet tilladelser. Kun i et enkelt tilfælde 
gøres der brug af grundarealareal udlagt til vej. Se bilag 2 for 
oversigtskort over alle prøveopstillinger.  
 
Center for Anlæg og Udbud planlægger at tillade, at en automat 
forsøgsvis kan opstilles uden for Silkeborggade 12 i 6 måneder. 
Herefter drøfter forvaltningen og Post Danmark de erfaringer, der er 
gjort i forsøgsperioden.  
 
Det vil være Post Danmarks ansvar at opstille og nedtage automaten. 
Drift og brug vil også påhvile Post Danmark ligesom skader og gener i 
forbindelse med automatens tilstedeværelse alene vedkommer Post 
Danmark. I forhold til hærværk, graffiti og eventuel øget mængder 
skrald på og ved automaten vil Post Danmark dagligt sørge for 
oprydning og fjernelse af dette.    
 
Center for Anlæg og Udbud har samtidig anmodet 
Transportministeriet ved Posttilsynet om en vurdering af det 
liberaliserede pakkepostmarked i forhold til pakkeselskabers 
eventuelle fremtidige efterspørgsel efter arealer i byens rum, hvor de 
kan opstille tilsvarende automater. På baggrund af 
Transportministeriets svar samt resultatet af forsøget i Silkeborggade 
vil forvaltningen udarbejde en indstilling til udvalget med forslag til 
en fremtidig politik på området.   
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